
 
 

1 

 

Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 13. zasedání VS ZPK dne 13. 03. 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jiří Uhlík, MBA 

 
členové:   
Mgr. Mráz Radek MBA 
Bc. Struček Jiří 
Šrámková Jindřiška 
Štangl Jiří 
Trampota Pavel 
 
 

Nepřítomni  
 
 
 

Omluveni Kovařík Petr Jiří 
Bc. Morávek Tomáš 
Mgr. Pauler David 
Šafránek Stanislav  
Trůková Eva 
 
 
 
 
 
 

  

  

Hosté  
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 

Číslo zasedání 13  

Datum konání  13. 3. 2023 – 16.00 hod.  

Místo konání KÚPK, sál Zastupitelstva PK č. 174 

Zapisovatel Jana Brichcínová 



 2 

 
 

  

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 6. 2. 2023 

a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 
5. Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 
6. Různé 
7. Diskuse a závěr 
 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jiří Uhlík, MBA přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu e-mailem a to 
dne 2. 3. 2023 
 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK bylo 6.. Předseda výboru 
konstatoval, že jednání je usnášení schopné. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Trampota. 

 
Návrh programu jednání byl všemi členy projednán.  

 

 
2 

 
Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 

 
Z minulého zasedání výboru vznikla dvě usnesení, jimiž byli členové výboru 
pověřeni kontrolou využití dotací investičních a neinvestičních dotací PK. 
Členové výboru osobně navštívili předem navržená místa a konstatovali, že 
vše proběhlo v pořádku. Kontrola neproběhla ve stanoveném termínu na 
místech: HOCKEY CLUB PILSEN WOLVES a VIKTORIA PLZEŇ z důvodu 
organizačních a časových. Dle domluvy by se schůzky měly uskutečnit do 
konce měsíce března 2023. Více informací členové výboru doložili 
informativní zprávou, která je součástí tohoto zápisu - příloha č. 1. 
 
Předseda výboru dodává, že při návštěvě Krajského svazu lyžařů Plzeňského 
kraje navrhuje, aby v rámci venkovních zimních sportů se podání vyúčtování 
posunulo alespoň o 2 měsíce, neboť vyúčtování probíhá právě v době, kdy 
mají zimní sezonu.  

 
 
 



 3 

 
3 
 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 
6. 2. 2023 a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
  
Na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 6. 2. 2022 byla projednána a 
usnesením ZPK č. 1073/23 schválena Informativní zpráva o činnosti Výboru 
pro sport ZPK. Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 
 

 
 

4 
 

 

       

      Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 

 

Předseda výboru Jiří Uhlík, MBA seznámil členy výboru s navrženými místy 
návštěvy z důvodu kontroly využití poskytnutých investičních dotací 
Plzeňského kraje, které byly navrženy z dotace na „Podporu vybudování a 
modernizace sportovišť v roce 2023“. Vybrána byla tato místa spolu 
s uvedením člena výboru, zodpovědným za provedenou kontrolu -  

      Návrh za INVESTICE: 
 
1. Hockey Club Tachov, spolek – 549.000 Kč – rekonstrukce a modernizace 

šaten 
Členové: J. Struček, P. J. Kovařík 
 

2. SK Sokol Špičák z.s. – 382.000 Kč – úprava komunikace a parkoviště 
v lyžařském areálu Hořec 
Členové: J. Uhlík 
 

3. Lenox z.s. – 570.400 Kč – materiální podpora handicapovaných sportovců 
organizace Lenox 
Členka: J. Šrámková 
 

4. TJ Klášter, z.s. – 969.000 Kč - přestavba a modernizace zázemí na 
zlepšení podmínek pro sportovní děti a mládež v obci Klášter 
Členové: P. Trampota 
 

5. Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace – 600.000 Kč 
- rekonstrukce a modernizace šatny A3 a A4 ve sportovní hale 
Členové: J. Struček 
 

6. VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s. – 1.215.000 Kč - zóna frekvenčního a 
silového tréninku v tréninkovém centru Luční ulice 
Členové: P. Trampota 

 
 

      Členům výboru budou zaslané podklady s bližšími informacemi včetně 
      kontaktu. 

 
Všemi členy byl  návrh na kontrolu využití poskytnutí investičních dotací PK 
projednán a schválen.  
 
Bylo přijato č. usnesení 33/23 

 
 



 4 

 
 

5 

 

             

         Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 

 

Předseda výboru Jiří Uhlík, MBA na základě jednání spolu s náměstkem 
hejtmana pro oblast školství a sportu Ing. Vladimírem Krocem a Oddělením 
mládeže a sportu se dohodli, že nová místa určená ke kontrole pro využití 
poskytnutých neinvestičních dotací budou stanovena na základě schválené 
dotace Plzeňským krajem. 

 

 
6 

 

     Různé 

 

     Předseda výboru Jiří Uhlík, MBA zmiňuje, že došlo k podepsání memoranda  

     se zástupci města Plzeň, Plzeňského kraje a Cyklistiky Plzeňského kraje, 

     proto na začátku příštího roku by se rád s členy Výboru pro sport ZPK  zajel 

     na cyklisty se podívat. 

 

 
5 

 
Diskuse a závěr 
 
Na závěr předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za jejich 
účast a zasedání výboru ukončil v 16:40 hod. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 17. 03. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 Jana Brichcínová Pavel Trampota Jiří Uhlík, MBA  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


